ニュースリリース

令和 7 年 12 月 5 日

株式会社日本ヒューマンサポート

株式会社ベネッセスタイルケアグループによる株式取得につきまして

弊社 株式会社日本ヒューマンサポートは、令和 6 年 3 月、東京地方裁判所に民事再生

手続の申立を致した以降、令和 6 年 8 月からは新たなスポンサーの支援により設立された

新会社（吸収分割承継会社）へ事業を承継し、再スタートを切っておりました。

今般、株式会社ベネッセスタイルケアグループ（本社：東京都新宿区、代表取締役社長：

小林 仁）が、令和 7 年 12 月 5 日付で、弊社の発行済全株式を取得し、弊社は、同社の

子会社となりましたのでお知らせいたします。

なお、子会社化に伴い、弊社の商号を株式会社ベネッセヒューマンサポートに変更をさせ

て頂く予定です。

民事再生の申立以降、ご利用者様やご家族の皆様、お取引先の皆様にはご心配をお掛け

致しましたが、今後はベネッセスタイルケアグループの子会社として、役職員一丸となり引き

続き質の高い介護サービスを提供して参る所存です。また、ご利用者様やお取引先の皆様と

のご契約、合意、覚書（併せて以下「契約等」）は、新たにご契約等を再締結する必要はござ

いません。

今後とも変わらぬお引き立てのほど、何卒、よろしくお願いいたします。

＜ベネッセスタイルケアグループについて＞

ベネッセスタイルケアグループは、ベネッセグループの不変の企業哲学「Benesse（=よく生き

る）」の元、30 年以上にわたり、入居・在宅介護事業、保育・学童事業を通じ、お一人おひとりの

「よく生きる」の実現に取り組んでいる企業グループです。

入居介護事業では「アリア」「グラニー&グランダ」「ボンセジュール」「くらら」「まどか」「ここち」の

6 シリーズ、360 ホームを超える有料老人ホームを運営しており、有料老人ホームの運営施設数

では業界トップクラスの実績があります。また、持続可能な介護・保育事業の推進のほか、介護食

事業/介護 HR 事業/紹介事業/介護・育児と仕事との両立支援事業等、社会課題の解決に向け

た取り組みを行っています。

（ベネッセスタイルケアグループ企業サイト  https://benesse-scg.co.jp/）

【本件に関するお問合せ先】

株式会社日本ヒューマンサポート 管理本部

住所 埼玉県春日部市豊町一丁目 4 番 5 号

TEL 048(760)0600

お問合せ受付時間：月曜日～金曜日/9:00～18:00

https://benesse-scg.co.jp/